
UCHWAŁA NR V/34/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Nałęczów na lata 2023-2030 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 9 października 2015r.  

o rewitalizacji (Dz. U. z 2024r. poz. 278) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Nałęczów na lata 2023-2030, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Rewitalizacja, zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, stanowi proces wyprowadzania ze stanu 

kryzysowego obszarów zdegradowanych. Jest on realizowany w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy 

rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 

W dniu 22 czerwca 2023r.  r. Rad Miejska w Nałęczowie podjęła uchwałę nr LXVII/411/23 w sprawie  przystąpienia do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Nałęczów na lata 2023-2030. 

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji (dalej GPR) zostało poprzedzone diagnozą czynników i zjawisk 

kryzysowych, która pozwoliła wskazać obszary o największej koncentracji zjawisk kryzysowych, a w konsekwencji 

wyznaczyć obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. Stosowna uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji Gminy Nałęczów została podjęta 30 maja 2023r.  

Dokument został opracowany partycypacyjnie, tj. w szczególności przy udziale mieszkańców, przedstawicieli środowisk 

społecznych, gospodarczych oraz innych interesariuszy rewitalizacji. 

Konsultacje społeczne projektu dokumentu odbyły się w dniach od 05 kwietnia 2023 r. do 07 maja 2023 r. 

Dokument podlegał również opiniowaniu przez podmioty wskazane w art. 17 ustawy o rewitalizacji. Zapisy Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Nałęczów na lata 2024-2030 zostały dostosowane do zmian wynikających z procesu 

konsultacji oraz opiniowania. 

W GPR ujęto zestawienie projektów obejmujących przedsięwzięcia, które konsekwentnie wdrażane i realizowane będą 

prowadziły do minimalizowania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych. 

Przyjęcie GPR umożliwi Gminie Nałęczów i innym interesariuszom rewitalizacji aplikowanie o zewnętrzne środki 

finansowe na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 


